Федеральная служба по надзору
в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл

(Управление Роспотребнадзора

по Республике Марий Эл)

ул. Машиностроителей, д. 121, г. Йошкар-Ола, 424007

Тел.(8362) 68-19-97, факс: (8362) 68-19-30

E-mail: sanepid@12.rospotrebnadzor.ru
http://12.rospotrebnadzor.ru
ОКПО 76860627   ОГРН 1051200013820
ИНН/КПП 1215101152/121501001
   01.10.2019  N4270
На № ________от_____
О размещении информации
по профилактике гриппа и ОРВИ
        В дополнение к письму Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл от 30.09.19г. о размещении пресс-релиза по «горячей линии» по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ, в целях усиления работы по информированию   населения    административной   территории         прошу довести информацию до руководителей образовательных организаций о  возможности использования «бегущей строки», электронных табло, электронных экранов для транслирования информации по профилактике гриппа (тексты, ролики), обратив особое внимание на иммунизацию против гриппа.

        Также прошу организовать размещение всей поступающей из Управления Роспотребнадзора по РМЭ информации по вопросам профилактики гриппа, ОРВИ в рамках проведения горячей линии на сайтах образовательных организаций.

       Информацию о проделанной работе прошу представить в срок до 14.00 час. 04.10.19 (предварительную) и 17.10.2019г. (итоговую) с указанием количества образовательных организаций (школ, ДДУ, техникумов), которые размещали информацию по профилактике гриппа.
Приложение: текст информации на 1л. в 1экз.

С уважением,
И.о. руководителя                                                          Т.В. Юмашева
Конина М.В.
681957
Приложение

Внимание!
В связи с наступлением эпидемического сезона, Управление Роспотребнадзора по Республике Марий Эл настоятельно рекомендует сделать прививку от гриппа себе и своим близким. Вакцинация против гриппа – это основной и самый эффективный способ профилактики заболевания.

Для получения прививки необходимо обратиться в поликлинику по месту жительства или по месту работы.
Начальникам

городских и районных отделов образования

Республики Марий Эл

PAGE